



FÖRENINGEN FÖR ARKIV &  
INFORMATIONSFÖRVALTNING

Föreningen för arkiv och informationsförvaltning  
bjuder in till konferens 16–17 oktober 2018

Förra året fick konferensen  
betyg 4,4 av 5

# INFORMATIONSFÖRVALTNING 2018

"I professionens framkant"  
"I spetsen av vad som händer i branschen"

**Konferensen som sätter informationen i fokus,  
från skapande till bevarande**

Två välfyllda dagar med informationsförvaltning i e-förvaltningen, arkivutredningen, dataskyddsförordningen, formatspår, e-underskrifter, digitalisering och e-arkiv, inspirations- och expertanföranden. En mötesplats för alla som jobbar med informationsförvaltning.

FAI är den ledande branschföreningen med **mer än 30 år av konferenser** och fler än 6000 nöjda deltagare

Vi deltar i firande av Arkivsverige 400 år!  
#ARKIV400

# 400

# DAG 1 • 16 OKTOBER

Vi har program hela dagen i stora salen – **WALLENBERGSALEN**. I Wenströmsalen har vi ett Formatspår som startar efter lunch och en extra programpunkt före lunch om protokoll och mötesanteckningar. Vi erbjuder lokaler för nätverksträffar i samband med konferensen.

8.30–9

## KAFFE OCH REGISTRERING

9–9.10

## MODERATOR INLEDER KONFERENSEN

*Maria Cavallin Aijmer, fil.dr. Institutionen för historiska studier, Göteborgs universitet*

9.10–9.50

## REGERINGENS DIGITALISERINGSSTRATEGI

*Åsa Zetterberg, chief digital officer på Enheten för digitalisering på Näringsdepartementet*

10–10.40

## LAGSTIFTNING SOM MÖJLIGGÖR DIGITAL FÖRVALTNING

*Cecilia Magnusson Sjöberg, Professor i juridik och ämnesföreståndare för rättsinformatik vid Stockholms universitet*

10.50–11.10

## PAUS OCH MÖJLIGT SPÅRBYTE

## WENSTRÖMSALEN

11.20–12

## RIKSARKIVETS STRATEGI FÖR ARKIVBESTÄNDIGA FORMAT

- Föreskrifter, vägledningar, information och verktyg
- Planer för de närmaste åren

*Benjamin Yousefi, juridisk och teknisk utredare och rådgivare, Riksarkivet*

## PROTOKOLL VS MÖTESANTECKNINGAR

Vad är skillnaden och vad bör man tänka på?  
*Susanne Sznajderman-Rytz, CEO, Vertex Training AB*

12–13

## LUNCH

13–13.10

## MODERATOR INLEDER

## MODERATOR INLEDER FORMATSPÅRET

13.10–13.50

## DATASKYDDSFÖRORDNINGENS BETYDELSE FÖR ARBETET MED VERKSAMHETSINFORMATIONEN

*Annica Rénaud, arkivarie med samordningsansvar, Transportstyrelsen*

## VAD GÖR ETT FORMAT ARKIVBESTÄNDIGT?

*Teori och praktik – Benjamin Yousefi, juridisk och teknisk utredare och rådgivare, Riksarkivet*

14–14.40

## DATASKYDDSFÖRORDNINGEN OCH OSTRUKTURERAT MATERIAL

Om hur GDPR och andra krav möjliggör effektivare collaboration, till exempel mail.  
*Representant från Microsoft*

## DET VIKTIGASTE KRING PDF/A

Så undviker du att gå vilse i Pdf/A-djungeln.  
*Annie Olandersson Stille, metadataspecialist och Mattias Johansson, systemadministratör, Sydarkivera*

14.50–15.30

## KAFFE MED MINGEL BLAND UTSTÄLLARNA

15.30–16.10

## LVI OCH PROCESSEN HANTERA INFORMATION PÅ TRAFIKVERKET

*Anneli Juujärvi, informationshanteringsstrateg och förvaltningsledare, Trafikverket*

## HANTERING AV AUDIO OCH VIDEO – HUR FUNKAR DET?

*Annie Olandersson Stille, metadataspecialist och Mattias Johansson, systemadministratör, Sydarkivera*

16.20–17.20

## ARKIVEN I "RIKETS SJÄL" – FRÅN OXENSTIERNA TILL DAGENS ÄMBETSMANNAROLL

*Gunnar Wetterberg, historiker och författare*

17.20–17.30

## MODERATOR SAMMANFATTAR DAGEN

17.30–17.40

## BOKSLÄPP – INFORMATION I VERKSAMHET OCH ARKIV

*Mats Burell, ämnesråd, Regeringskansliet, och Carina Sjögren, arkivarie, Arkivkonsult Sjögren*

17.40–18.10

## MINGEL OCH BUBBEL

Nätverka bland kollegor i branschen och diskutera dagens frågor.

18–21

## MIDDAG I BANKETTSALEN MED PRISUTDELNING

FAI-priset till Torbjörn Hörnfeldts minne.

# DAG 2 · 17 OKTOBER

Vi har program hela dagen i stora salen – **WALLENBERGSALEN** och fortsättning av Formatspåret i Wenströmsalen.

		WENSTRÖMSALEN
8.30–8.40	<b>MODERATOR INLEDER DAG 2</b>	<b>MODERATOR INLEDER FORTSÄTTNINGEN PÅ FORMATSPÅRET</b>
8.40–9.20	<b>ARKIVUTREDNINGEN EN LÄGESRAPPORT</b> <i>Lars Ilshammar, regeringens särskilda utredare och riksbibliotekarie</i>	<b>ANLÄGGNINGSDOKUMENTATION KOPPLAT TILL ANLÄGGNINGSTRUKTUR</b> <i>Pernilla Rosengren, dokumentcontroller, Vattenfall BA Vind</i>
9.20–9.50	<b>ARKIVUTREDNINGEN OCH RIKSARKIVETS FRAMTIDA ROLL</b> <i>Åström Iko, riksarkivarie, Riksarkivet</i>	<b>SPATIALA FORMAT, CAD/BIM SAMT GIS</b> <i>Göran Samuelsson, universitetslektor, Mittuniversitetet och Karl Olsson, arkivarie, Statens geologiska undersökningar</i>
10–10.30	<b>KAFFE OCH MINGEL BLAND UTSTÄLLARNA</b>	
10.30–11.10	<b>ARBETSMARKNAD OCH YRKESROLLER</b> Paneldebatt om arbetsmarknadens efterfrågan och om utbildningarna inom sektorn motsvarar behovet. <i>Anna Troberg, ordförande DIK, Göran Samuelsson, universitetslektor, Mittuniversitetet samt representanter från utställarna</i>	<b>HUR VI FÖRBEREDER OSS FÖR E-ARKIVERING I STATENS SERVICECENTERS E-ARKIVTJÄNST</b> <i>Lenka Medin, enhetschef dokumentförvaltning, och Anna Hallberg Litzell, informationsstrateg, på Statens fastighetsverk</i>
11.20–12	<b>RÄKENSKAPINFORMATION OCH DESS HANTERING</b> Arkivplaner och räkenskaper enligt bokföringslagen och BFNAR 2013:2. <i>Anna Ersson, redovisningsexpert, Bokföringsnämnden</i>	<b>OM E-UNDERSKRIFTER PÅ DOKUMENT OCH BEVARANDE</b> <i>Roger Fagerud, förvaltningsledare, Myndigheten för digital förvaltning (fd E-legitimationsnämnden)</i>
12–13	<b>LUNCH</b>	
13–13.40	<b>R7E-ARKIV -ERFARENHETER KRING SAMVERKAN MELLAN 11 LANDSTING</b> <i>Leif Sandberg, förvaltningsledare, R7 eArkiv</i>	<b>E-UNDERSKRIFTER PÅ FASTIGHETSAVTAL</b> <i>David Suomalainen, jurist och utredare, Lantmäteriet</i>
13.50–14.30	<b>FORSKNINGSDATA – EN UTMANING INOM LÄROSÄTENAS INFORMATIONSHANTERING</b> <i>Margareta Ödmark, IT-arkivarie Stockholms universitet</i>	<b>WEBBARKIVERING I PRAKTIKEN</b> <i>Andreas Segerberg, arkivarie, Regionarkivet i Göteborg</i>
14.30–15	<b>KAFFE OCH MINGEL BLAND UTSTÄLLARNA</b>	
15–15.40	<b>LIVRÄDDANDE PRÄST</b> Johan Perwe berättar om sitt arbete i arkiven med boken "Livräddare: Bombprästen Erik Perwe på uppdrag i krigets Berlin", som är baserad på samtida korrespondens, dagböcker och vittnesmål i svenska och tyska arkiv. <i>Johan Perwe, journalist och historiker</i>	
15.50–16	<b>MODERATOR AVSLUTAR KONFERENSEN</b> Nästa års konferens äger rum 22-23 oktober 2019	

# Boksläpp – en bok om information i verksamhet och arkiv

I anslutning till konferensen släpps en ny bok författad av Mats Burell och Carina Sjögren. Boken har successivt växt fram under 2016 och 2017 med stöd av en referensgrupp där flera av styrelseledamöterna i FAI ingår och som mötts ett flertal gånger för att lämna synpunkter på manus. Boken riktar sig till studenter i arkiv- och informationsvetenskap samt yrkesverksamma arkivarier och IT-specialister.

## KORT OM FÖRFATTARNA

**Mats Burell** var huvudredaktör för Svenska Arkivsamfundets tidskrift Arkiv, samhälle, forskning under åren 1996–2001 och tidigare även styrelseledamot i Arkivrådet AAS. Han är idag verksam vid Regeringskansliet som ämnesråd med fokus på dokumenthantering, och har tidigare haft befattningar vid i huvudsak statliga arbetsplatser som Riksarkivet, Krigsarkivet, Riksförsäkringsverket med mera, och arbetat med frågor om dokumenthantering, gallring, arkivbildning med mera.

**Carina Sjögren** ledde Mentorbanken vid Svenska Arkivsamfundet under nio års tid, och dessa erfarenheter i samtal med yngre och äldre arkivarier har bidragit till inspiration för detta bokprojekt. Hon har varit var arkivchef i Sveriges Radio, arkivarie i Norrköpings kommun och i Scania, Stockholms företagsminnen, samt drivit ett eget konsultföretag. Hon var ordförande i NLA under några år på 90-talet samt styrelseledamot i Svenska Arkivsamfundet på 00-talet.

Båda författarna har under många år varit föreläsare/lärare i arkivvetenskap vid bland annat Stockholms universitet.

VAR SNÄLL  
MOT ARKIVARIER



DE KAN RADERA DIG  
UR HISTORIEN

[WWW.FAI.NU](http://WWW.FAI.NU)

HÅLL  
DIG LUGN

OGH

RING EN  
REGISTRATOR

[WWW.FAI.NU](http://WWW.FAI.NU)

VAR SNÄLL  
MOT ARKIVARIER



DE KAN RADERA DIG  
UR HISTORIEN

[WWW.FAI.NU](http://WWW.FAI.NU)

# Utställare under årets konferens



**ArkivIT** har lång erfarenhet av att hjälpa offentliga verksamheter med e-förvaltningsfrågor och är experter inom digital arkiv- och informationshantering. Vi erbjuder konsulter med kompetenser som arkivarie/registrator, verksamhets- och systemutveckling och projektledning. Vi jobbar med att stärka våra kunder inom området e-förvaltning genom att leverera långsiktiga lösningar utifrån kundens behov.



**Comprima Software** erbjuder marknadsledande digitala arkivlösningar till större och medelstora företag, organisationer och myndigheter. Våra uppdrag kan vara både enkla och komplexa och handlar ofta om stora mängder data som ska arkiveras, struktureras och göras tillgängliga för användare vid olika tidpunkter i olika syften. Genom vår strävan att bygga integrerade digitala informations- och kommunikationslösningar bidrar vi till att skapa förutsättningar för ett effektivt informationssamhälle.



**Knowit** hjälper organisationer att dra nytta av möjligheterna med en effektiv informationshantering. Vi erbjuder våra kunder att värdera sin information med tillhörande stödsystem och funktioner samt hela kedjan av funktioner inom ärende, dokumenthantering och e-arkiv. Vi jobbar med både verksamhetsfrågor och IT med tillhörande stöd för nya lagkrav och förändringsledning. Knowit levererar helhetslösningar, vilka vi implementerar och förvaltar med hjälp av våra erfarna specialister.



**MicroData Skandinavien AB** är ett IT-bolag som säljer, utvecklar och levererar tjänster inom arkiv- och informationsförvaltning. Våra egenutvecklade tjänster effektiviserar våra kunders verksamheter. Tjänsterna är utvecklade och anpassade för att leva upp till kraven i dataskyddsförordningen (GDPR). Vi lägger stor vikt vid att erbjuda helhetslösningar för informationsflödet. Detta gör vi tillsammans med marknadsledande strategiska samarbetspartners inom olika områden.



**R2B Software** erbjuder två produktiviter för att lyckas med elektronisk arkivering; Marshal ETL och Marshal OAIS. Marshal ETL omfattar generella verktyg för uttag och bearbetning av data ur olika källsystem medan Marshal OAIS erbjuder programvaror för administration och användning av e-arkiv.



**Redpill Linpro** har lång erfarenhet av arkiv och dokumenthantering. Vi har under många både designat och slutlevererat till ett stort antal kunder. Vi kommer under denna konferens visa vår kund Västra Götalansregionens och Regionarkivets lösning med Sharepoint och Alfresco som mellanarkiv. Demonstrationen är en direkt kopia av deras lösning. Vi är vana att leda långa och komplexa projekt för både företag och offentliga verksamheter.

Om du har ett relevant budskap till vår målgrupp erbjuder vi olika nivåer av utställarpaket. Kontakta oss!

## NOMINERA TILL FAI-PRISET – ETT PRIS TILL TORBJÖRN HÖRNFELDTS MINNE

Föreningen har inrättat ett pris till Torbjörn Hörnfeldts minne för främjande av arkiv och informationsförvaltning i Sverige. Priset delas ut vid höstkonferensen. Nomineringar sker via FAI-webben. Sista dag för nomineringar är 1 september.



FÖRENINGEN FÖR ARKIV &  
INFORMATIONSFÖRVALTNING

## Konferenspris

### T.O.M. 7 SEPT

Medlemspris 5 400 kr (medlem i FAI eller FALK)

### SLUTPRIS

Medlemspris 6 400 kr (medlem i FAI eller FALK)

Ej medlem 7 400 kr

### STUDENTPRIS

(max 5 platser) 600 kr

### MEDLEMSRABATTER

Medlemmar i FALK går till medlemspris på FAI konferensen och medlemmar i FAI går till medlemspris på FALK konferensen.

- Priset inkluderar konferens, lunch, kaffe och tre-rätters middag.
- Programmet är preliminärt med reservation för ändringar.
- Anmälan är bindande.
- Bokad plats kan överlåtas till kollega.

## Plats

### IVA KUNGL INGENJÖRSVETENSKAPSAKADEMIEN

Grev Turegatan 16 i Stockholm, [www.ivaskonferens.se](http://www.ivaskonferens.se)

## Sista anmälningsdag

**9 oktober.** Anmäl dig nu på [www.fai.nu](http://www.fai.nu)!

## Upplysningar

FAI kansli, 08-121 513 21, [info@fai.nu](mailto:info@fai.nu)

Använd gärna hashtaggen #FAI2018 OCH #ARKIV400

vid delningar och diskussioner i sociala medier.

[www.fai.nu](http://www.fai.nu)

**FOTOGRAFERING** Vi tar ibland bilder och filmer på våra konferenser.

Bilderna och filmerna kan komma att användas i trycksaker och på webbplatsen för att informera om vår verksamhet. Som deltagare har du rätt att göra invändningar. Du kan läsa mer om föreningens behandling av personuppgifter på webbplatsen.

**Föreningen för arkiv och  
informationsförvaltning**

c/o Föreningshuset  
Virkesvägen 26  
120 30 Stockholm  
08-121 513 21  
[info@fai.nu](mailto:info@fai.nu)  
[www.fai.nu](http://www.fai.nu)